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skee opkaste det Spørgsmaal, hvad der skal 
forstaaes ved tilstrækkelig Beskyttelse mod 
Kulde for et Lig, thi det er jo efter Sæt- 
ningsforbindelsen et Lig, der er Tale om. 
Imidlertid lader der sig 홢- det indrømmer 
Udvalget 홢- gjøre Indvending mod hvilken- 
somhelst af ·de Affattelsen der have været bragt 
i Forslag, og jeg skal derfor ikke paa Udval- 
gets Vegne videre modsætte mig dette Ændrings- 
forslags Vedtagelse 

S o n n e :  Ved denne Sags anden Be- 
handling vedtog det høie Thing at Liget af 
den, der uden foregaaende Dodskamp pludselig 
er afgaaet ved Døden) ikke maa anbringes i 
et Locale, hvor Frost kunde indtrænge. Der 
blev under Forhandlingerne yttret Tvivl om, 
hvorvidt de sidste Ord fyldestgjorde den Tanke, 
der laa til Grund for Forslaget, og navnlig 
yttrede den høitærede Justitsminister, at han 
maatte foretrække et Udtryk, som jeg tillod mig 
at foreslaae. I  Henhold dertil og efter Raad- 
førsel med flere ærede Medlemmer og med 
deres Bistand har jeg været saa fri at fore- 
lægge en ny Redaction af den Tanke, som det 
gjælder om at udtrykke, og jeg tillader mig at 
anbefale denne til Vedtagelse. Med Hensyn 
til den Bemærkning, som den ærede Ordforer 
gjorde, at der kunde være Spørgsmaal om, 
hvad der skal forstaaes ved de Ord: ,,tilftræk- 
kelig beskyttet mod Kulden", naar der er Tale 
om et Lig, faa maa jeg dog tillade mig at 
gjøre opmærksom paa, at Liget jo egentlig først 
kan ansees for et Lig, efterat Ligsrsnet har 
fundet Sted, og kun indtil den Tid skal det 
være tilstrækkelig beskyttet. 

Jus t i t smin i s t e ren :  Jeg skal tillade 
mig at anbefale til Vedtagelse det af de 8 
ærede Medlemmer stillede Ændringsforslag. Af 
de Grunde, jeg under Sagens anden Behand- 
ling tillod mig at anføre, og som tildeels ogsaa 
ere nævnte af den ærede Ordfører for Forslags- 
stillerne (Sonne), maa jeg foretrække denne 
Affattelse. Ganske vist er, som det ogsaa af 
den ærede Ordforer blev bemærket, Udtrykket i 
og for sig mere ubestemt end det, der nu staaer 
i Lovforslaget. Det er imidlertid en Anke, som 
Forslaget deler med et andet Forslag, der blev 

vedtaget ved anden Behandling, ved hvilket 
Ordene »fra Communen« bleve rettede til ,,en 
længere Vei-A Det er en Ulempe; men jeg 
troer, at Øiemedet med Forslaget bedst opnaae-3 
paa den Maade, hvorpaa det nu er foreslaaet 
redigeret, end saaledes som det oprindelig lød. 
-홢- Med Hensyn til de as Udvalget stillede 
LEndringssorslag, der findes opførte under 
Nr. I, 3 og 4, har jeg for mit Vedkommende 
ingen Indvending at gjøre. Derimod kan jeg 
ikke anbefale Ændringsforslaget under Nr. l, 
ikke fordi jeg har den allermindste Betænkelig- 
hed ved Realiteten af, hvad der staaer i dette 
Forslag; jeg troer, at det er eu ganske natur- 
lig Tanke, som efter min Mening ogsaa vil 
finde en rigtig Plads i: den Veiledning, der 
bliver at udfærdige for LigsynsmæIidene. Det 
vil være ganske naturligt at henvise dem til, 
naar de nære Tvivl, at faae den opklaret hos 
den nærmest boende Læge, og det vil være 
naturligt at udtale, at man forudsætter, at 
Lægerne ikke ville være nvillige til at give 
saadanne Oplysninger; men netop naar Be- 
stemmelsens Indhold er af denne Natur, sore- 
kommer det mig, at den ikke egner sig til at 
udkomme som Lovparagraph Det er min 
ene Indvending. Den anden Bemærkning, 
jeg har at gjøre, er den, at denne Forpligs 
telse paalægges private Mænd, der have privat 
Erhverv her i Landet. Hvormeget jeg maa 
holde paa, at, hvorSamfundsinteresserne gjøre 
det nedveudigt maa den individuelle Frihed 
vige, maa jeg paa den anden Side ligesaa 
stærkt holde paa, at der ikke bør gjøres saa- 
danne Indgreb i Jndividets eller i en enkelt 
Classe Medborgeres Rettigheder, naar det ikke 
er absolut fornødent; det seer ikke godt ud. 
Jeg har for mit Vedkommende havt temmelig 
stor Betænkelighed ved dette Lovforslag, som det 
denne Gang er kommet fra Regjeringens Side, 
forsaavidt der derved paalagdes private Læger 
at foretage Ligsyn for en bestemt Betaling, 
enten de ønske det eller ikke. Jeg har imid- 
lertid deels paa Grund af Lovforslagets Øiemed, 
som jeg maatte indromriie blev fyldigere op- 
naaet paa denne Maade, deels af Hensyn til 
den Betænkning, Eder blev asgiven af det kon- 
gelige Sundhedscolleginny som jeg maatte an- 
see for competent til paa Lægestandens Vegne 


